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ZAPYTAJ PIOTRA
Listy naszych Czytelników

Piotr Kalita jest związany z rynkiem przewozów lotniczych od blisko 20 lat. Specjalizuje się  
w segmencie podróży korporacyjnych i dyplomatycznych. Masz wątpliwości? Zapytaj Piotra.  
Wyślij pytanie na adres: redakcja@businesstraveller.pl

Zmiana planów podróży Dokąd poleci bagaż?
Planuję podróż łączoną, będę leciał do celu samolotami kilku 
linii lotniczych. Lecę do Azji Qatar Airways, British Airways  
i Cathay Pacific. Znam limity bagażowe, ale nie jestem pewien, 
czy muszę odbierać bagaż na każdym lotnisku, gdzie mam 
przesiadkę. Jakie są zasady nadawania i odbioru bagażu? Agent 
wystawił mi dwa różne bilety na podróż. Wiem, że z tym może 
być problem.

Marek

Panie Marku
Prze rejsach łączonych (różnymi liniami lotniczymi, przy róż-
nych dokumentach przewozowych) istotne są dwie kwestie. 
Pierwsza – umowy między liniami lotniczymi pozwalające na 
wzajemne honorowanie dokumentów i odprawę bagażu (umo-
wy interline). Druga kwestia jest bardziej techniczna i dotyczy 
możliwości systemów rezerwacyjnych i lotniskowych.

Zapoznałem się z dokumentami, które Pan przysłał. W Pana 
przypadku sprawa jest dość prosta. Rzeczywiście na całą podróż 
zostały wystawione dwa dokumenty, ale wszystkie rejsy były za-
rezerwowane jednocześnie pod tym samym numerem referen-
cyjnym. Może Pan nadać bagaż do każdego miejsca, w którym 
się Pan zatrzymuje, bez potrzeby odbierania walizek w punk-
tach przesiadkowych. Jest to możliwe, ponieważ wszystkie linie, 
którymi Pan podróżuje, należą do jednego sojuszu Oneworld.

Podobnie przedstawiałaby się sytuacja, gdyby na całą podróż 
został wystawiony jeden bilet: nie byłoby problemu z odbiera-
niem bagażu na lotniskach tranzytowych. Ten scenariusz byłby 
najprostszy.

Problem zaczyna się w sytuacji, gdy wystawione są odrębne 
bilety i w przewozie uczestniczą linie niezrzeszone w jednym 
aliansie, bez odpowiednich umów na nadanie bagażu do punk-
tu docelowego. Podobnie wygląda sytuacja, gdy część rejsów 
została zarezerwowana oddzielnie pod innym numerem refe-
rencyjnym (dwa różne pliki rezerwacyjne). W tych przypadkach 
nadanie bagażu do punktu docelowego może nie być możliwe, 
niezbędne będzie odbieranie walizek w punktach przesiadko-
wych i ponowne nadawanie. Pana agent zadbał o uniknięcie 
opisanych trudności.

Dziś miałam kolejny problem z naszym biurem podróży. Szef 
miał lecieć do Paryża i później do Londynu, ale nie mógł się wy-
dostać z Paryża, ponieważ brytyjskie linie odwołały rejs  
z powodu opadów śniegu. Szef dostał SMS-a, że rejs jest odwo-
łany, ale nikt z biura podróży nie zadzwonił do mnie. Już drugi 
raz zdarzyła się taka sytuacja. Wszystko się dobrze skończyło, 
bo zaproponowano szefowi lot trzy godziny później. Dlaczego 
dowiaduję się od szefa, że muszę zmienić bilet, przecież biuro 
powinno mnie powiadomić.

Beata

Pani Beato
Linie lotnicze w przypadku zmian statusu rejsu wysyłają odpo-
wiednią wiadomość do systemów rezerwacyjnych. Te informa-
cje są także widoczne u agentów. Zmiana statusu (na przykład 
rejs odwołany, opóźniony, niedostępny do sprzedaży, wycofany 
ze sprzedaży, potwierdzony z listy oczekujących) jest widoczna 
niezwłocznie w systemach rezerwacyjnych. 

Trochę inaczej wygląda sytuacja w przypadku zmian opera-
cyjnych dokonywanych na ostatnią chwilę, z reguły w ciągu 24 
godzin przed wylotem. W tym przypadku informacja o anulo-
wanym rejsie nie zawsze jest przekazywana z systemu operacyj-
nego do systemu rezerwacyjnego (lub do wszystkich systemów 
rezerwacyjnych). Może być jednak wygenerowana automatyczna 
informacja SMS lub e-mail, wysłana bezpośrednio do pasażera. 
Nie ma tutaj jednolitej zasady, ponieważ linie lotnicze i agenci 
mogą korzystać z rożnych systemów rezerwacyjnych. Dlatego 
niezmiernie istotne jest podawanie aktualnych numerów kon-
taktowych.

Biuro podróży może otrzymać informację o zmianie statu-
su rejsu z opóźnieniem. Istotną kwestią jest skuteczne powia-
domienie pasażera o wszelkich zmianach przez przewoźnika 
lotniczego i takie powiadomienie nastąpiło w opisanym przez 
Panią przypadku. Biuro podróży działa tutaj wyłącznie jako 
agent i nie odpowiada za anulacje i opóźnienia rejsów. Linia lot-
nicza, jako wykonawca usługi transportu lotniczego, skutecznie 
powiadomiła pasażera o zmianach.
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